АДМИНИСТРАЦИЯ

КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11. 2020.   № 93
Об одобрении прогноза социально-экономического  развития                                                                                                                                                                    Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области   на 2021-2023 годы
      Руководствуясь статьёй 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 12 Положения «О бюджетном  процессе в Кунчурукском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области», утвержденного решением  семьдесят восьмой сессии Совета депутатов Кунчурукского сельсовета от 24.02.2015 года № 7 (с изменениями внесенными решениями Совета депутатов Кунчурукского сельсовета от 19.06.2015. № 2, от 04.12.2015. № 25, от 18.12.2015. № 28, от 11.11.2019 № 188, от 30.01.2020 № 195а, от 23.06.2020 № 207, от 03.11.1010 № 12 ) , постановлением администрации Кунчурукского сельсовета  от 25.12.2013  № 99 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области   на 2021-2023 годы согласно приложению.

2. Направить прогноз социально-экономического развития Кунчурукского сельсовета в Совет депутатов Кунчурукского сельсовета.

3. Принять прогноз социально-экономического развития Кунчурукского сельсовета, как исходную базу для разработки проекта бюджета Кунчурукского сельсовета на 2021 и плановый период  2022 и 2023 годов.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в  «Официальном вестнике Кунчурукского сельсовета», и размещению на официальном сайте администрации Кунчурукского сельсовета.
5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кунчурукского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                   И.Н.Кривых

Прогноз

социально-экономического развития

на 2021 – 2023 годы

Кунчурукского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области
2020 год

Содержание:

	1.
	Итоги социально-экономического развития за  2020 год

	1.1.
	Экономическое развитие и налоговый потенциал:

	1.2.
	Развитие малого предпринимательства:

	1.3.
	Инженерная инфраструктура межпоселенческих территорий

	1.4.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1.5.
	Развитие социальной сферы

	1.6.
	Бюджет и бюджетная обеспеченность

	2.
	План действий по решению задач, достижению основных  показателей социально-экономического развития на 2021-2023  годы

1. Итоги социально-экономического развития за 2020 год.

     На территории администрации Кунчурукского  сельсовета общие число проживающих жителей составило 433 человека, занятых в производстве 185  человек.
На территории  Кунчурукского сельсовета функционируют  предприятие:

Болотнинский лесхоз- численность работающих 6 человек. Функции – заготовка, воспроизводство и охрана леса.

1.2. Развитие малого предпринимательства.

     На территории администрации Кунчурукского сельсовета  открыто:

-  1 частный  магазин, в котором задействовано 2 человека, обеспечивают население продовольственными, промышленными товарами.

-Работает в полном объеме государственный магазин « Варламовское сельпо»- обеспечивает население продуктовыми, промышленными товарами.

-Предприятие по переработке древесины задействовано 1 человек.

-20 личных подсобных хозяйств.

-Предоставлением бытовых услуг на территории Кунчурукского сельсовета не занимаются.

1.3. Инженерная инфраструктура межпоселенческих территорий.

     Протяженность автомобильных дорог с твердым покрытием составляет 14 км, внутрихозяйственных дорог 7,3 км.

Номерная емкость телефонных сетей составляет в 2020 году 100 абонентов.

В 2014 году установлена сотовая связь – оператор «Мегафон».

1.4. Жилищно-коммунальное хозяйство.

     Общий размер жилого фонда администрации Кунчурукского сельсовета составляет 9200 м2.

Сетевой газ на территории  Кунчурукского сельсовета не проведен.

Протяженность водопроводных сетей составляет 7,7 км.,  тепловых сетей 700 метров.

Ветхих водопроводных  сетей 30%, тепловых сетей 30%.

На территории  Кунчурукского сельсовета образовано муниципальное казённое  предприятие  «Коммунальщик» Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

Учредителем является администрация Кунчурукского сельсовета.  МКП «Коммунальщик» предоставляет услуги теплоснабжения бюджетным организациям, водоснабжение всем потребителям расположенных на территории   Кунчурукского сельсовета.

Тарифы на тепловую энергию составляют:

          2019год- 1838,80/2022,68    рублей / 1 Гкал.

 Тарифы за потребление воды составляют:

          2019год – 18,84/19,86 рублей за 1 м3.

 Уровень оплаты населения составляет 85 % от экономических обоснованных затрат.

 Удельный вес освещенных улиц от общей протяженности составляет в 2020 году 100 %.

1.5. Развитие социальной сферы.

      По    численности населения Кунчурукского сельсовета  в средним за год происходит уменьшение населения на 13 человек.

Среднедушевые доходы населения, в том числе среднемесячная зарплата в 2020 году составила: Кунчурукская СОШ  19700.0  рублей, ФГУ Болотнинский лесхоз 15170 рублей, МКП «Коммунальщик» 17763,48 рублей.

     Средняя обеспеченность населения жилой площадью составляет в расчете на 1 человека

20.0 кв.м.

Доля благоустройства жилья: холодное водоснабжение на 95%.

Уровень благоустройства детского дошкольного учреждения, школы, ФАПа, ДК, обеспеченным холодным, горячим водоснабжением, сливной канализацией на 100%.

1.6 Бюджет и бюджетная обеспеченность.

   Общий объем доходов в 2020 году составила 5866,540 млн. рублей.

Объем собственных доходов составил 8005,600 млн.рублей, удельный вес в объеме доходов 136,4 %.

Расходы бюджета всего составляют 6035, 519 млн. рублей.

Основные  показатели социально-экономического развития администрации Кунчурукского сельсовета в

2021 -2023 годах

	Показатели развития

района, округа
	Един.

измер.
	2020 г
	2021г.
	2022г.
	2023 г.

	оценка
	в % к 2019г
	план
	в % к 2020г
	план
	в % к 2021г
	план
	в % к 2022 г.

	Численность населения
	тыс. чел.
	433
	96,1
	450
	100,9
	450
	100
	450

	Прирост + (убыль -) населения с учетом миграции
	чел.
	- 13

	+ 4

	+ 4

	+ 4

	Число прибывших
	чел.
	0

	6

	6

	6

	Число выбывших
	чел.
	5

	6

	6

	6

	Создание новых рабочих мест
	ед.
	0
	0
	4
	100
	4
	100
	4
	100

	Уровень безработицы
	%
	15
	Х
	10
	Х
	10
	Х
	10
	Х

	Промышленность. Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	в дейст.ц.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в сопос.ц предыд. года

	Х

	Х

	Х

	Х

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	в дейст.ц.

	в сопос.ц предыд. года

	Х

	Х

	Х

	Х

	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств (бункерный вес)
	тыс. тонн
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0

	Поголовье скота  (все категории хозяйств):

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- крупный рогатый скот
	тыс. голов
	0,05
	83
	0,05
	100
	0,05
	100
	0,05
	100

	  в том числе коровы
	тыс. голов
	0,03
	100
	0,03
	100
	0,03
	100
	0,03
	100

	- свиньи
	тыс. голов
	0,06
	120
	0,06
	100
	0,06
	100
	0,06
	100

	Производство молока (все категории хозяйств)

	тыс. тонн
	0,7
	90
	0,8
	100
	0,8
	100
	0,8
	100

	Производство мяса на убой в живом весе (все категории хозяйств)

	тонн
	1,3
	100
	1,3
	100
	1,3
	100
	1,3
	100

	Объем строительно-монтажных работ, включая хозспособ
	в дейст.ц.
	-
	-

	-

	-

	-

	в сопос.ц предыд. года

	Х

	Х

	Х

	Х

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв.м.общ.
площ.
	-

	-

	-

	-

	Ввод в эксплуатацию индивидуальных жилых домов, построенных населением за свой счет и с помощью кредитов
	кв.м.общ.
площ
	-

	1

	1

	1

	Перевезено грузов автомобильным транспортом
	тыс. тонн
	-

	-

	-

	-

	Среднемесячная заработная плата 1 работника (по всем предприятиям)

	руб.
	15170
	98
	16000
	100
	16000
	100
	16000
	100

	Уровень обеспеченности собственными доходами бюджета на 1 человека
	тыс. руб.
	15,4
	155.5
	15.4
	100
	15.4
	100
	15.4
	100

	Детская смертность на 1000 новорожденных
	чел.
	-

	-

	-

	Охват работающего населения профилактическими осмотрами
	%
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х

	Охват детей диспансерным наблюдением
	%
	100
	Х
	100
	Х
	    100
	Х
	100
	Х

	Удельный вес детей, посещающих детские дошкольные учреждения, от общей численности детей дошкольного возраста
	%
	90
	Х
	90
	Х
	100
	Х
	100
	Х

	Удельный вес детей в возрасте 7-15 лет, обучающихся в общеобразовательных школах, от общей численности детей данной возрастной категории
	%
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х

	Удельный вес учеников, обучающихся во 2 смену
	%
	-
	Х
	-
	Х
	-
	Х
	-
	Х

	Доля детей, охваченных дополнительным образованием (музыкальным, художественным, спортивным и т.п.), в общем количестве детей до 18 лет
	%

	-
	Х
	-
	Х
	-
	         Х
	-
	Х

	Удельный вес выпускников общеобразовательных школ, поступивших в ВУЗы, ССУЗы и ПТУ
	%
	2
	Х
	3
	Х
	2
	         Х
	2
	Х

	Количество приемных семей

	ед.
	0
	100
	0
	100
	0
	       100
	0
	       100

	Количество детей, воспитывающихся в приемных семьях
	чел.
	0
	100
	0
	100
	0
	        100
	0
	        100

	Количество детей, находящихся под опекой (попечительством)
	чел
	0
	100
	0
	100
	0
	        100
	0
	        100

	В том числе количество детей, получающих пособие
	чел.
	-
	100
	-
	100
	-
	      100
	-
	      100

	Количество граждан, состоящих в очереди на получение социального жилья
	чел.
	-

	-
	-
	-
	         -
	-
	         -

	Ввод в эксплуатацию социального  жилья
	кв. м
	-

	-

	-
	-
	-
	         -

	Количество населения, потребляющего питьевую воду, не соответствующую санитарным нормам
	% от общего кол-ва населения
	-
	Х
	-
	Х
	-

	         Х
	-
	Х

	Доходы от аренды муниципального имущества и земли
	тыс. руб.
	62,8
	100
	62.8
	100
	    62,8
	 100
	62.8
	100

	Обеспеченное населения домашними телефонами  на 100 жителей
	ед.
	90
	100
	90
	100
	    100
	    111
	100
	100

	Охват населенных пунктов сетью мобильной   связи
	%
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х

	Удельный вес освещенных улиц
	% от общей протяженности
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х

	Доля учреждений образования, оборудованных:

	- водопроводом
	%
	100
	Х
	100
	Х
	 100
	   Х
	100
	Х

	- горячим водоснабжением
	%
	100
	Х
	100
	Х
	 100
	  Х
	100
	Х

	- сливной канализацией
	%
	100
	Х
	100
	Х
	100
	  Х
	100
	Х

	Доля учреждений здравоохранения, оборудованных:

	- водопроводом
	%
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х

	- горячим водоснабжением
	%
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х

	- сливной канализацией
	%
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х

	Доля жилья, оборудованного:

	-

	-

	-  сетевым газом
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х

	водопроводом
	%
	95
	Х
	95
	Х
	95
	Х
	100
	Х

	- сливной канализацией
	%
	50
	Х
	60
	Х
	70
	Х
	70
	Х